**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 49–50. 1 Bog. 4°. 3 S.

10

Interea rescripsit D. Donauerus, significans, se non rudem esse praxeos forensis, ac multa hactenus eo facientia expedivisse Altorfi, ita ut hoc nomine etiam notus fieret aulae Nassovicae, et Consiliarii dignitate inde ornaretur. Et quanquam ad consiliariatum Reip. Nordlingensis jam abeat, non tamen se aspernaturum professionem academicam, si suo tempore ei talis offerenda sit: academicam enim, quam practicam vitam, sibi suaviorem esse. Tam laute vero is Nordlingae, ubi etiam pretium rerum satis est tolerabile, alitur, ut mirarer, si stationem istam cum alia commutaret. Ego ab excell<sup>mo</sup> Dn. Hugone generalem studii sui promissionem obtinui, specialiolem vero ab illustriss<sup>o</sup> D<sup>no</sup> a Bernstorff, quippe qui me expectare jussit usque ad proximum Aulicorum congressum. Non rogo Exc<sup>iam</sup> tuam, ut sua commendatione desiderium juvet meum, quum id abunde jam factum, neque opus sit, currenti calcar addere. Perillustri Dn. Hugoni aperui, contentissimum me fore, si binae Aulae augmento 50. Imperialium me beaverint. nihil tamen hoc ipso

15

20

21–234,1 Perillustri . . . praescribere *unten auf Bl. 49 v<sup>o</sup> erg. K*

1 ViceCancellario: L. Hugo.

Zu N. 148: *K* wird beantwortet durch N. 172. 11 Donauerus: vgl. I, 16 N. 342 und N. 348.

19 proximum . . . congressum: Die nächste Hauskonferenz fand am 23. Juni a. St. in Burgdorf statt.

me praescribere. Hosemannus, Pastor Cellensis, in scripto Germanico Observationum in Expositionem Clerici alteriusque in Genesin, Hardtium nostrum, sed tecte, refutavit, quoad sententiam de Cherubim paradisiacis, quam ille in epistola ad Heinsonium, quae hujus disputationi inserta fuit, expresserat, statuens, Cherubim illos fuisse homines fortes, robustos et potentes, qui aliis aditum ad paradysum armis suis praecluserint. Ea tamen  
 5 moderatione usus est, ut neque suam sententiam aliis obtruderet, neque communem de angelis condemnaret. Vale. Helmstadii d. 22. Maji 1699. ⟨...⟩

## 149. ANDREAS HOMBORG AN LEIBNIZ

Helmstedt, 22. Mai (1. Juni) 1699. [236.]

10 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 421 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 3 S. — Auf Bl. 2 v<sup>o</sup> *L* von N. 236.

Illustri atque Excellentissimo Domino Leibnitzio,  
 eruditorum Principi. S. P. D. Andreas Homborgius

Diu haesitavi, num mihi ignoto, qui in pulvere Scholastico versor, liceret Te, Vir illustris, literis meis incomitis compellere. Tandem haesitantem confirmavit summa, qua  
 15 Te, Orbis eruditi Decus, usque huc merito jure tacitus prosecutus sum, veneratio, quae nunc exundat et erumpit, meque diutius silere non patitur. Solet enim plerumque ita esse comparatum, ut quo magis tegitur honoris et venerationis sensus, quo de Republica literaria praeclare meritos complectimur viros, eo magis gliscit ac, si poetae verbis id exprimere fas est,

20 *crescit occulto velut arbor aevo.*

Idem mihi nunc contingere sentio, qui diutius intra pectoris penetralia cohibere nequeo Tui cultum, venerationemque. Quare eo facilius veniam me esse impetraturum spero, quod Te gravissimorum negotiorum mole districtum interpellem, summo enim venera-

---

1 scripto: vgl. J. LIGHTFOOT, SV. 3 epistola: In der Dissertation J. Th. Heinsons *De Paradiso ejusque amissione et custodia*, 1698 (vgl. J. FABRICIUS, SV.), ist nach § CXXVI ein Brief H. v. d. Hardts und von diesem eine *Brevis Enarratio loci Gen. III, 24* abgedruckt.

Zu N. 149: Mit *K* beginnt die Korrespondenz; Leibniz antwortet durch N. 236. Beilage waren die im PS. angedeuteten und von Leibniz in einer zugehörigen Notiz einzeln genannten Schriften Homborgs.  
 20 *crescit ... aevo*: Q. HORATIUS FLACCUS, *Carmina*, 1, 12, 45.

tionis affectu abreptus id feci. Deinde, si fateri licet, me ad hoc impulit ardens, quo inflammatus sum, desiderium potiundi patrocínio tuo, quod omnes literati, quos inter ego minimus sum, magnopere expetunt. Quamvis autem reliquis ad unum omnibus, qui amplissimo patrocínio tuo se committunt, scientia et eruditione longe cedam, nulli tamen amoris et honoris cultu atque sincera erga Te fide ullo unquam tempore cessurus sum. Potius omnes intendam nervos; ut mea in Te, quem inter aevi nostri καλὰ ἀγάλματα prae caeteris suspicio, summa venerationis cultusque debiti officia constant.

Interim ex animo voveo, ut summum Numen Te, Vir Excellentissime, diu salvum et incolumem conservet in Principum, Patriae et Reipublicae literariae commodum. Vale praesidium et dulce decus meum, meque patrocínio tuo dignare. Scribebam in Acad[emia] Julia XI Kl. Junii MDCXCIX.

P. S. Munus chartaceum<sup>1</sup>, quod hisce junxi, ut serena accipias fronte, etiam atque etiam rogo.

150. JOHANN ANDREAS SCHMIDT AN LEIBNIZ

Helmstedt, 22. Mai (1. Juni) 1699. [136. 156.]

15

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 818 Bl. 161–163. 1 Bog. und 1/2 Bl. 4°. 2 1/2 S. und 3 Zeilen (3. PS.) Eigh. Aufschrift. Schwarzer Siegelrest. Geringfügiger Textverlust durch Siegelausriß. — Oben auf Bl. 161 r° Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“.

Quae circa Weigeliana monuisti, observabo sedulo, et redux B. C. D. fideliter referam. Frontispicium exequiale nunc longe alia prodibit facie, quam retulit Wagnerus noster. Magis mihi placent posteriores cogitationes. In arcu ipso loculi sive quadrata ornari

---

<sup>1</sup> (Auf Bl. 2 v° von Leibniz' Hand:) *Disp. de contractu socidae. Programma de compendiari[a] juris discendi ratione. Oratio de necessariis jurisprudentiae adminiculis. Panegyricus ad Georgium Ludovicum de victoriis tergeminis in Hungaria*